Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение
«Хабаровский колледж отраслевых технологий и сферы обслуживания»

ПРИКАЗ

«СО» 0 9 2021 г. № 01-05 ЦМЗ>,{

г.Хабаровск

О реализации проекта,
создании рабочей группы

В целях подготовки конкурсной документации конкурсного отбора на предоставление в
2022 году грантов из федерального бюджета в форме субсидий юридическим лицам в рамках
реализации мероприятия «Государственная поддержка профессиональных образовательных
организаций в целях обеспечения1 соответствия их материально-технической базы
современным требованиям» федерального проекта «Молодые профессионалы» (Повышение
конкурентоспособности профессионального образования)» национального проекта
«Образование» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Подготовить документацию, дизайн проект для создания мастерских,

оснащенных современной материально-технической базой по компетенциям:
• Мастерская: 1. Компетенция «Лабораторный химический анализ»;
• Мастерская: 2. Компетенция «Промышленная автоматика»;
• Мастерская: 3. Компетенция «Электромонтаж».

2. В срок до 10.09.2021 г. подготовить проекты планов создания мастерских и
перечень требуемого оборудования для оснащения мастерских в соответствии с требованиями
инфраструктурных листов Ворлдскиллс Россия по каждой компетенции.

3. Создать рабочую группу по подготовке проектов планов застройки мастерских и
перечня закупаемого оборудования для оснащения мастерских в соответствии с требованиями
инфраструктурных листов по каждой компетенции следующих преподавателей и сотрудников
колледжа:

• Мастерская: 1. Компетенция «Лабораторный химический анализ»
ответственные Филиппов Д.Д., преподаватель;

• Мастерская: 2. Компетенция «Промышленная автоматика» - ответственные
Кравцова А.В., преподаватель;

• Мастерская: 3. Компетенция «Электромонтаж» - ответственные Зеленюк Д.А.
преподаватель.

• Подготовка дизайн-проекта -  ответственная Банкрашкова И.В., заместитель
директора по научно-методической работе.

• Проведение ремонтных работ -  ответственный Салихов С.Б.,, заместитель
директора по административно-хозяйственной работе.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на Чириканову Н.Н.,
зам.директора по учебно-производственной работе колледжа.

Директор колледжа Е.С. Шелест